218–219: Letter *Inter ceteras Ecclesiae Romanae* to Silvanus and the Other Fathers of the Synod of Milevum, January 27, 417

Ed.: In Augustine, letter 182; A. Goldbacher: CSEL 44:716f., 720 / PL 33:784f.: 20:590AB (in Innocent, letter 30); 56:468, 470 (= *Codex canonum ecclesiasticorum*). —*Reg.*: JR 322.

Primacy of the Roman See

(c. 2) Diligenter ergo et congrue apostolici consulitis honoris arcana, honoris, inquam, illius, quem “praeter illa, quae sunt extrinsecus, sollicitudo” manet “omnium Ecclesiarum” [2 Cor 11:28] super anxiiis rebus quae sit tenenda sententia, antiquae scilicet regulae formam secuti, quam toto semper ab orbe mecum nostis servatam. . . . Quid id etiam actione firmastis nisi scientes, quod per omnes provincias de apostolico fonte petentibus responsa semper emanent? Praesertim quotiens fidei ratio ventilatur, arbitror omnes fratres et coepiscopos nostros nonnisi ad Petrum, id est sui nominis et honoris auctorem referre debere, velut nunc rettulit vestra dilectio, quod per totum mundum possit Ecclesiis omnibus in commune prodesse. Fiant enim necesse est cautiores, cum inventores malorum ad duplicis relationem synodi sententiae nostrae statutis viderint ab ecclesiastica communione seiunctos.

(Chap. 2) Therefore it is with diligence and good order that you are consulting the resources of the apostolic office—that office, I say, which retains, “apart from other things, anxiety for all the churches” [2 Cor 11:28], asking what opinion should be held in regard to points of controversy; you have, of course, followed the practice of the ancient norm that you know has always been observed by all the world with me. . . . Why have you, too, affirmed this by your action if not because you knew that replies always go forth from the apostolic font through all the provinces to those who request it? In particular, whenever the norm of the faith is under discussion, I judge that all our brothers and fellow bishops ought to have recourse to Peter, that is, to the bearer of his name and office, just as now Your Charity has referred a matter that could be of benefit to all the Churches in common throughout the whole world. For they must become more cautious when they see that the originators of the evil, according to the report of the double synod, have been severed from the communion of the Church by the provisions of our judgment. **218**

Necessity of Baptism

(c. 5) . . . parvulos aeternae vitae praemiis etiam sine baptismatis gratia posse donari, perfatuum est. Nisi enim manducaverint carnem Filii hominis et biberint sanguinem eius, non habebunt vitam in semet ipsis [cf. Io 6:53s]. Qui autem hanc eis sine regeneratione defendunt, videntur mihi ipsum baptismum velle cassare, cum praedicant hos habere, quod in eos creditur non nisi baptismate conferendum. Si ergo nihil volunt officere non renasci, fateantur necesse est nec regenerationis sacra fluenta prodesse. Verum, ut superfluum hominum prava doctrina celeri veritatis possit ratione discingi, proclamat hoc Dominus in Evangelio dicens: Sinite infantes et nolite eos prohibere venire ad me: talium est enim regnum caelorum [cf. Mt 19:14; Mc 10:14; Lc 18:16].